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Upplevelseförvaltningen 
Christopher Hoerschelmann 
  
christopher.hoerschelmann@enkoping.se 

Upplevelsenämnden 

Facilitetsbyggnad Hökens IP 

Förslag till beslut 

Förslag till kommunstyrelsen 
Kommunstyrelsen beslutar att ge startbesked för investering i faciliteter på bland 
annat Hökens IP. 

Förslag till nämnden 
Upplevelsenämnden godkänner projektet enligt förvaltningens beskrivning. 
Upplevelsenämnden beslutar att av kommunstyrelsen begära startbesked för 
faciliteter på bland annat Hökens IP. 

Beskrivning av ärendet 
Hökens IP är centrum för bouleföreningarna i Enköpings stad. 
Upplevelseförvaltningen gjorde om Hökens IP till ett boulecentrum då Enahallen 
byggdes på den tidigare grusplanen på Enavallen där föreningarnas verksamhet 
tidigare bedrevs. Det saknas idag faciliteter på Hökens IP för att möta behovet hos 
målgruppen som är främst äldre. Projektet innebär att möjligheten att nyttja 
boulecentrumet på ett ännu mer effektivt och ändamålsenligt sätt för både utövare 
och besökare förbättras. 

Förvaltningen har gjort en omvärldsanalys där en ny typ av facilitetsbyggnad tagits 
fram som inte behöver varken el eller vatten. En sådan lösning kan användas på 
flera av nämndens friluftsanläggningar och förvaltningen föreslår därför att den 
aktuella investeringen delas upp i tre mindre projekt för att tillgodose fler behov, se 
bilaga 1. 

Upplevelseförvaltningens bedömning 
Upplevelseförvaltningen har samarbetat med berörda föreningar på Hökens IP för 
att utveckla anläggningen. En del i utvecklingen är att tillskapa faciliteter som kan 
användas av både utövare och besökare. Förvaltningen bedömer att bättre 
faciliteter kommer att gynna områdets attraktivitet och göra anläggningen till en 
mer komplett anläggning för bouleidrotten. Ytor för spontanidrott och organiserad 
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idrott är en viktig del i att ge medborgarna möjlighet till en aktiv fritid och därmed en 
ökad folkhälsa. 

Förvaltningen bedömer att det mest rimliga, utifrån ett helhetsperspektiv, är att 
möta facilitetsbehoven för den löpande träningsverksamheten på Hökens IP och 
inte utifrån enstaka tävlingar. Genom att dela upp projektet kan fler behov inom 
kommunen tillgodoses och ett par friluftsanläggningar får bättre förutsättningar.  

Ekonomi 
Finansiering av utgift för projektering, upphandling och genomförande av 
entreprenad ingår i upplevelsenämndens investeringsplan för 2023 till en maximal 
kostnad om 1 000 000 kronor. 

Tidplan 
Genomförande av projektet uppskattas vara klart till sommaren 2024. 
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Facilitetsbyggnader 
 

Bakgrund 
Hökens IP är en grusplan som har iordningställts för de aktiva inom boulen i 
Enköping. Ytan iordningställdes som en ersättningsyta när man byggde 
Enahallen på Enavallen 2017. Hökens IP har sedan dess både utvecklats och 
skötts av enheten Idrottsplatser & ishallar i samarbete med föreningarna 
som är aktiva inom boulen. Det har varit ett önskemål från föreningarna 
under ett antal år att de behöver ytterligare toaletter för att kunna tillgodose 
behoven för sina besökare vid framförallt tävlingar. Föreningarna har därför 
fått låna en toalettvagn av förvaltningen vilket är en kostsam samt 
tidsödande lösning. Därför har det som ett enskilt projekt, döpt 
till ”facilitetsbyggnad Hökens IP”, funnits i förvaltningens investerings- 
samt lokalbehovsplan att skapa bättre förutsättningar på Hökens IP.  
 
Omvärldsanalys 
Verksamheten har gjort en omvärldsanalys och funnit att det numera finns 
andra lösningar än att bygga en helt ny facilitetsbyggnad. Verksamheten har 
funnit ett koncept som heter autonoma toaletter. Det konceptet kräver ingen 
dragning av vare sig el eller vatten och kan därför användas på många 
användbara platser inom kommunen. Detta till en lägre kostnad per autonom 
toalett än för att bygga en facilitetsbyggnad enbart på Hökens IP. 
 
Nytt förslag 
Förvaltningen bedömer att det mest rimliga är att tillgodose behovet av 
faciliteter för den löpande verksamheten och inte för enstaka tävlingar. 
Förvaltningen föreslår därför att nämnden godkänner att projektet görs om 
till ett tredelat projekt där förvaltningen kan tillgodose fler behov än enbart 
Hökens IP. Det nya förslaget innebär att det på tre platser (Nyladabadet, 
Gånstaspåret samt Hökens IP) kan utplaceras dessa autonoma toaletter. På 
det sättet tillgodoser vi behoven för Enköpings medborgare vid vårt mest 
använda elljusspår, ett av våra vackra naturbad (där vi idag hyr in toaletter 
för en dyr kostnad varje säsong) och Hökens IP. Detta för en sammanlagd 
kostnad som redan är avsatt för facilitetsbyggnaden på Hökens IP. 
 
Projektbeskrivning 
Förvaltningen installerar dessa autonoma toaletter vid de föreslagna 
platserna i samarbete med servicepoolen som ett led i vårt fortsatta goda 
samarbete. 
Projektet ska leda till nedanstående mål: 
• Fler invånare får tillgång till faciliteter på våra besöksplatser 
• Mer effektivt ekonomiskt i drift 
• Enklare system för hantering av facilitetsbyggnaderna 
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Budget 
Budgeten är i investeringsplanen satt till 1 miljon kronor. 
 


	Tjänsteskrivelse Hökens IP startbesked.docx
	Facilitetsbyggnad Hökens IP
	Förslag till beslut
	Förslag till kommunstyrelsen
	Förslag till nämnden

	Beskrivning av ärendet
	Upplevelseförvaltningens bedömning



	projektbeskrivning autonoma toaletter.docx

